第１回 黒川第一発電所設備損壊事象に係る技術検討会の議事要旨

○ 技術検討会について

ｏ 技術検討会の規約、構成メンバー、開催スケジュールについて事務局より

説明し、出席委員の全会一致で承認した。

ｏ 委員の互選により、松田委員を座長に選出した。

○ 議事（机上審議）、現地視察について

ｏ 今回の検討会で提示された発生事象（被害状況、地震発生後の経緯な

ど）について、内容を確認した。

ｏ ヘッドタンクから水がどのような時間経過で流出したのか把握する

必要があるとの意見が出された。

ｏ 今後、地震・斜面崩壊・当社設備の損壊及び水の流出の関係を審議し

ていくにあたって、以下のデータ追加が必要との意見が出された。

・ 近傍河川の測水データ

・ 崩壊斜面及び周辺の地下水位データ、湧水箇所

・ 発電所近傍の地震動データ

・ 斜面に落ちている構造物の分布状況

机上審議の状況 現場視察の状況

資料６